1. SUTTON. Caligula 53 *ex disciplinis liberalibus minimum eruditioni, eloquentiae plurimum attendit, quantumvis facundus et promptus, utique si perorandum in aliquem esset. irato et verba et sententiae suppetebant. . . . lenius comptiusque scribendi genus adeo contemnens ut Senecam tum maxime placentem commissiones meras componere et arenam esse sine calce diceret. solebat etiam prosperis oratorum actionibus rescribere et magnorum in senatu reorum accusationes defensionisque meditari ac, prout stilus cesserat, vel onerare sententia quemque vel sublevare, equestri quoque ordine ad audiendum invitato per edicta. 34 cogitavit etiam de Homeri carminibus abolendis. . . . sed et Vergilii ac Titi Livi scripta et imagines paulum afuit quin ex omnibus bibliothecis amoveret, quorum alterum ut nullius ingenii minimaeque (PETER: nimiaeque) doctrinae, alterum ut verbum in historia negligentemque carpebat. de iuris quoque consultis, quasi scientiae eorum omnem usum aboliturus, saepe iactavit se mehercule effecturum ne quid respondere possint praeter eum.* No doubt the statement

of SUID. (1, 1, 1059) Γάιος Καῖσαρ, ὃς ἐπεκλήθη Καλλιγόλας ῥητορικὴν τέχνην Ῥωμαϊκῶς, arose out of a confusion with C. Julius Caesar, to whom Suet. attributes s.v. Καῖσαρ (cf. s.v. Γάιος) τέχνην γραμματικὴν Ῥωμαϊκῶς (=de analogia, § 195, 4).

2. DIO 60, 2, 1 Κλαύδιος . . . ἀεὶ καὶ ἐν παιδείᾳ ἥσκητο ὥστε καὶ συγγράφαι τινά. Suet. Claud. 11 *ad fratris* (of Germanicus) *memoriam comœdiam quoque graecam Neapolitano certamine docuit ac de sententia iudicum coronavit* (cf. SEN. apocol. 12—in the lament for the death of Claudius—*vosque poetae lugete novi*). 33 *aleam studiosissime lusit, de cuius arte librum quoque emisit*. 40 *principi neque infacundo neque indocto, immo etiam pertinaciter liberalibus studiis dedito*. 41 *historiam in adulescentia, hortante T. Livio, Sulpicio vero Flavio etiam adiuvante, scribere adgressus est. et cum primum frequenti auditorio commisisset aegre perlegit, refrigeratus saepe a semet ipso. in principatu quoque et scripsit plurimum et assidue recitavit per lectorem. initium autem sumpsit historiae post caedem Caesaris dictatoris, sed et transit ad inferiora tempora coepitque a pace civili etc.* (above § 219, 5). *prioris materiae duo volumina, posterioris XXXI reliquit. composuit et de vita sua VIII volumina, magis inepte quam ineleganter; item Ciceronis defensionem adversus Asini Galli libros* (§ 276, 3) *satis eruditam*. 42 *nec minore cura graeca secutus est, amorem praestantiamque linguae occasione omni professus. . . . denique et graecae scripsit historias, Ὑππηρικῶν XX, Καρχηδονιακῶν VIII*. Cf. SEN. apocol. 5 *Claudius gaudet esse illic philologos homines, sperat futurum aliquem historiis suis locum*. Suet. Claud. 21 *quamvis ipse in historiis suis prodit*. PLIN. NH. 12, 78 *historiis Claudii Caesaris*, he is also quoted by Pliny 5, 63, 6, 27, 6, 31, 6, 128, 7, 35; in the ind. auct. he is mentioned for b. 5. 6. 12. 13. HPETER, hist. fragm. 295.—The *lex agrorum ex commentario Claudii Caesaris* is mentioned in the liber coloniarum, writings of the Roman Gromatici, 1, p. 211, 23 L., instead of which MOMMSEN (ib. 2, 160) reads *C. Iuli Caesaris*. Diaries (commentarii) of Claud. are mentioned by Tac. a. 13, 43 (cf. hist. 4, 40 *commentarii principales*).